МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №7 «ЖАР - ПТИЦА»
ул. Омская 16б,  г.Нижневартовск, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра (Тюменская область), 628606

Телефоны:67-15-83, 67-10-01, тел./факс:  (3466) 67-15-83,E-mail: mbdoy7@mail.ru

ОКПО 52061376, ОГРН 1028600961157, ИНН/КПП 8603092599/860301001

ПРИКАЗ

29.08.2023г.                                                                                                                                  №339

Об утверждении годового календарного учебного графика

МБДОУ ДС №7 «Жар-птица» на 2023-2024 учебный год

На основании Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказа Министерства образования и науки РФ от 17.10.2013г. №

1155 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта

дошкольного образования», новых санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения», санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи», в соответствии с Уставом МБДОУ, решением Педагогического совета, в целях

обеспечения реализации общеобразовательной программы дошкольного образования в

полном объеме

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить годовой календарный учебный график МБДОУ ДС № «Жар-птица» на 2023-2024

учебный год (приложение 1).

2. Халиловой Э.Ф., заместителю заведующего по ВМР:

2.1. Организовать образовательный процесс в 2023-2024 учебном году в соответствии с

установленным годовым календарным учебным графиком.

2.2. Довести годовой календарный учебный график на 2023-2024 учебный год до всех

участников образовательного процесса в срок до 1 сентября 2023 года.

3.Майоровой Д.О., Кравченко В.В. ответственному за ведение официального сайта МБДОУ

ДС №7 «Жар-птица», в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», разместить

данный приказ на официальном сайте учреждения в срок до 1 сентября 2023 года.

4. Настоящий приказ вступает в силу с 01 сентября 2023 года.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                        Е.А. Алтынбаева

С приказом ознакомлены:

Годовой календарный учебный график

Начало учебного года: 01.09.2023               1 полугодие - 17 недель (85 дней) - 01.09.2023 - 31.12.2023

Конец учебного года: 31.05.2024      у учебный день  2 полугодие - 19 недель 3 дня (98 дней) - 11.01.2024 - 31.05.2024

          в выходной день

Количество учебных недель, дней в год:     п праздничный день  Летний период: 01.06.2024 - 31.08.2024

всего: 36 недель, 3 дня, 183 учебных дня    л/п летний оздоровительный период

Месяц Сентябрь итого:

Неделя 1   1   2  3   4    4н 1д

Дата 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

  у в в у у у у у в в у у у у у в в у у у у у в в у у у у у в

Кол-во

уч/дней
1   5   5   5   5    21

Месяц Октябрь итого:

Неделя   5   6   7   8  9 4н 2д

Дата 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

  в у у у у у в в у у у у у в в у у у у у в в у у у у у в в у у

Кол-во

уч/дней
  5   5   5   5  2 22

Месяц Ноябрь итого:

Неделя  9   10  11   12   13   4н 1д

Дата 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

  у у у п в в у у у у в в у у у у у в в у у у у у в в у у у у

Кол-во

уч/дней
 3   4   5  5   4   21

Месяц Декабрь итого:

Неделя  13   14   15   16   17  4н 1д

Дата 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

  у в в у у у у у в в у у у у у в в у у у у у в в у у у у у в в

Кол-во

уч/дней
 1   5   5   5   5  21

Месяц Январь итого:

Неделя   18   19   20  21 3н  2д

Дата 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

  п п п п п п п п у у у у в в у у у у у в в у у у у у в в у у у

Кол-во

уч/дней
   4   5   5  3 17

Месяц Февраль итого:

Неделя  21   22   23   24  25      4н

Дата 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

  у у в в у у у у у в в у у у у у в в у у у у п в в у у у у

Кол-во

уч/дней
 2   5   5   4  4      20

Месяц Март итого:

Неделя  25   26   26  27  28  4н

Дата 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

  у в в у у у у п в в у у у у у в в у у у у у в в у у у у у в в

Кол-во

уч/дней
 1   4  5  5  5  20

Месяц Апрель итого:

Неделя 29  30  31  32  32   4н 2д

Дата 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

  у у у у у в в у у у у у в в у у у у у в в у у у у у в в у у

Кол-во

уч/дней
5  5  5  5     22

Месяц Май итого:

Неделя  33   33  34  35  36  3н 4д

Дата 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

  п п п в в у у у п у в в у у у у у в в у у у у у в в у у у у у

Кол-во

уч/дней

  4  5  5  5 19

  Июнь итого:

Неделя   1 2 3 4
4н 1д

Дата 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

Кол-во дней л/п л/п л/п л/п л/п л/п л/п л/п л/п л/п л/п л/п л/п л/п л/п л/п л/п л/п л/п л/п л/п л/п л/п л/п л/п л/п л/п л/п л/п л/п   21

Месяц Июль итого:

Неделя 5 6 7 8 9
4н 3д

Дата 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Кол-во дней л/п л/п л/п л/п л/п л/п л/п л/п л/п л/п л/п л/п л/п л/п л/п л/п л/п л/п л/п л/п л/п л/п л/п л/п л/п л/п л/п л/п л/п л/п л/п 23

Месяц Август итого:

Неделя 9 10 11 12 13
4н 1д

Дата 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Кол-во дней л/п л/п л/п л/п л/п л/п л/п л/п л/п л/п л/п л/п л/п л/п л/п л/п л/п л/п л/п л/п л/п л/п л/п л/п л/п л/п л/п л/п л/п л/п л/п 21

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
	ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК
	муниципальное бюджетное дошкольное
	образовательное учреждение детский сад №7 «Жар - птица»

		2023-09-13T19:48:01+0500
	Алтынбаева Елена Альбертовна